† In a charter granted by him to the Abbot of the Convent of Durham he calls himself 'Arnaldus de Conchesheuet filius Jocelin,' and mentions his sons William and Ralph, and his wife Addoe.

Alanus de¹ Chiltona* tenet Holeie,² sicut in carta sua continetur, pro Cornford, quam calumpniabatur, quam etiam defendere debet contra omnes calumpniatores, et reddit dimidiam marcam.

Prior de Dunelm. habet Muglyngwyc,^{3†} sicut in carta⁴ quam inde habet continetur, tam de gratia et dono Episcopi quam in escambium de Herdewic.⁵

Alanus⁶ Bruntoft tenet Edmundbires pro servitio suo in foresta, sicut in carta quam inde habet continetur.

Terra de Blauneheland, quæ fuit Alani Maresealli, reddit dimidiam maream.

Robertus Corbet tenet Hunstanwortham pro servitio suo in foresta, sicut in carta quam inde habet continetur.

Hospitale Sancti Egidii ‡ tenet ibidem juxta divisam Walteri de Bolebee quasdam assartas,⁷ et pasturam ad incrementa pecorum et animalium ad opus pauperum, quas Dominus Episcopus eis in clemosinam dedit. §

Medomesley reddit 22s.

Holneset reddit j. marcam, et invenit j. hominem in foresta xl. diebus in fomeson et xl. diebus in ruyth, et quadrigat vinum eum iv. bobus.

Philippus filius Hamonis habet Mingleiam⁸ pro servitio suo.

Areo⁹ dispensator habet Langleiam¹⁰ pro servitio quod fecit¹¹ Henrico bonæ memoriæ Wintoniensi Episcopo, quam pro eo quod fecit Domino Hugoni Dunelm. Episcopo, cujus medietatem idem Dominus Episcopus emit de propria pecunia sua, et dedit eidem Areoni¹² eum servitio alterius medietatis, et reddit¹³ dimidiam maream.

Edmansley¹⁴ reddit 22d.

Gilbertus canerarius habet servitium Radulphi canuti de

¹ B. C. omit 'de.' ² B. C. Heley. ³ B. C. tenet Mocllyngeswyk.

⁴ B. C. add 'sua.' ⁵ B. C. Hertewyk. ⁶ B. C. add 'de.'

⁷ B. C. quasdam assartam. ⁸ B. C. Ungeleiam. ⁹ B. C. Acto.

¹⁰ B. C. Langley tam. ¹¹ B. C. add 'Domino.'

¹² B. C. Actoni. ¹³ B. C. add 'inde.' ¹⁴ B. C. Edmondesley.

* Charter. Appendix, No. viii. † Charter. Appendix, No. ix.

‡ The Hospital of S. Giles at Keping near Durham.

§ Charter. Appendix, No. x.

Bursebred in escambium insulæ de Bradbire,¹ quam Domino Episcopo² debet warantizare.

In Wittona et Fulford sunt xxiv. bovatae et dimidia, quas villani tenent, unaquæque de viij. acris, et unaquæque reddit 2s., et j. gallinam et x. ova; et arant et herciant j. die, et falcant prata, et levant fœnum et quadrigant,³ et in omnibus operationibus istis habent corrodium. Teobaldus tenet j. bovata, et reddit 3s. sine operatione. Hugo tenet ij. bovatas sine servitio, quamdiu Episcopo placuerit.

Dominium⁴ est in manu Episcopi. Molendinum reddit ij. marcas.

Cruktona⁵ reddit iv. marcas.

Pokerleia⁶ reddit 2s.

Britleia⁷ et Tribleia reddunt 20s., et vadunt in magna caza cum ij. leporariis.

Robertus de Cogesalle⁸ tenet terram de Smaleia pro 2s. libere.

Merleia reddit j. marcam, et vadit in magna caza cum j. leporario, et de aliis servitiis quæta est per cartam Philippi Episcopi.

Philippus de Gildesford tenet Becchermore⁹ per servitium vigesimæ partis feodi unius militis.

In Quykhams¹⁰ sunt xxxv. villani, quorum unusquisque tenet j. bovata de xv. acris, et solebant reddere 16d., et operari per totum annum ij. diebus in ebdomada, et præterea facere ij. precesiones in autumpno cum omni familia domus, excepta husewyva, et quartam precesionem cum ij. hominibus, et in operatione sua solebant falcare prata, et levare et quadrigare fœnum, et metere et quadrigare totum bladum, similiter in operatione sua; et extra operationem suam, arare de unaquaque caruca ij. acras de averere¹¹ et herciare, et tunc semel habere corrodium, et in operatione sua facere unam domum longitudinis xl. pedum et latitudinis xv. pedum, et

¹ B. C. Bradebery.

² B. C. Dominus Episcopus.

³ B. C. add 'sarculant j. die, et metunt bladum totum et quadrigant.'

⁴ B. C. add 'unius caruce.' ⁵ B. C. Crockton. ⁶ B. C. Pokerley.

⁷ B. C. Birdeia. ⁸ B. C. Rogershall. ⁹ B. C. Reyhermore.

¹⁰ B. C. Quicham. ¹¹ B. C. averher'.

facere ladas et summagia sicut villani de Boldona; et quando-
cunque metebant bladum et falebant prata et faciebant
precationes, et¹ solebant habere corrodium. Præterea sole-
bant reddere 9s.² de cornagio, et j. vaccam de metride, et de
unaquaque bovata j. gallinam et x. ova; et in operatione sua
solebant facere iij. piscarias in Tina. Prior de Brenkburna³
tenet ibidem ij. bovatas et j. piscariam de elemosina Episcopi.
Girardus præpositus⁴ xxiv. acras pro servitio præposituræ,⁵
et illæ xxiv. acræ ante eum⁶ solebant reddere 4s. Molendi-
num solebat (reddere⁷) iij. marcas. Piscariæ iij. marcas.⁸ Et
dominium ij.⁹ carucarum erat tunc in manu Episcopi, nunc
autem prædictum manerium de Quykham est ad firmam cum
dominio et villanis et molendino et cum instauramento ij.
carucarum et ij. hereariorum, et xx. celdrarum de avena ad
mensuram Episcopi, et cum piscariis, et reddit 26*l.* Et facit
ladas de Gatesheued usque¹⁰ Dunelm., et de Gatesheued usque¹⁰
Bedlyngton, et computantur in firma pro unoquoque equo 2*d.*,
et quadrigant j. tonellum vini. Punderus de Quykham tenet
vj. acras, et habet travas sicut alii, et reddit lx. gallinas et
ccc. ova. Et xxxv. villani¹¹ xxxv. gallinas et eccl. ova.

Terra de Sualwels reddit 16*s.*

Willelmus filius Arnaldi pro quodam assarto de exx. acris j.
marcam.

Eudo de Lucels¹² tenet in Farnaeres j. carueatam de exx.
acris pro decima parte¹³ feodi unius militis. Robertus de
Ioltune¹⁴ tenet terram, quæ fuit heremitæ super Derwentam,
et reddit j. bisaneium vel 2*s.*

Homines de Ritona tenent villam de Ritona ad firmam cum
dominio, et redditu assiso, et molendino et operationibus, et
cum instauramento j. caruæ et j. herearii, et xx. celdrarum
de avena¹⁵ ad mensuram Episcopi, et cum piscariis, et reddunt
14*l.*, et faciunt ladas sicut illi de Quykham, et quadrigant cum

¹ B. C. omittit 'et.'

² B. C. 20*s.*

³ B. C. Gisseburn.

⁴ B. C. addit 'tenet.'

⁵ B. C. suo.

⁶ B. C. omittit 'ante eum.'

⁷ B. C. addit 'reddere.'

⁸ B. C. 4*l.*

⁹ B. C. iv.

¹⁰ B. C. addit 'ad.'

¹¹ B. C. addit 'reddunt.'

¹² B. Lynceles, C. Luecles.

¹³ B. C. have 'et dimid. partem' in place of 'pro decima parte.'

¹⁴ B. C. Yolton.

¹⁵ B. C. x. ecclie. avenæ.

Craucrok j. tonellum vini. Punderus tenet v. acras, et habet travas sicut alii, et reddit xxx. gallinas et cc. ova. Et villani de eadem¹ xxiv. gallinas et cc. ova.

Craucrok est ad firmam cum villanis et dominio et molendino, et² cum instauratione j. carucæ et j. hercarii, et reddit præter assisum redditum xj. marcas et dimidiam, et reddit de assiso redditu iv. marcas et dimidiam, et j. vaccam de metride, et iv. celdras brasii, et totidem farinæ, et totidem avenæ, et j. castelman, et quadrigat cum Ritona j. tonellum vini.

Filius Willelmi monetarii tenet Stelyngleye per rectas divisas, quas ei Episcopus perambulari fecit, et reddit j. marcem de terra quæ fuit Meldredi filii Dolfini.

Wynlaktona et Berleia³ sunt ad firmam cum dominio et villanis sine instauratione, et reddunt 15*l.* Et falcant prata ij. diebus, unusquisque villanus⁴ cum j. homine, et tunc habent corrodium, et levant fœnum et quadrigant j. die. Marescum pratum et nemus sunt in manu Episcopi. [Molendinum reddit v. marcas et dimidiam.]⁵

Sunderland est ad firmam, et reddit 100*s.* Rogerus de Audri reddit pro stagno molendini firmato super terram de Sunderland j. marcem.

Wivestoua⁶ est ad firmam cum dominio et molendino et villanis et operationibus, et⁷ cum instauratione ij. carucarum et ij. hercariorum, et reddit xij.⁸ marcas.

Newsona⁹ reddit 10*l.*

Bereford reddit ij. marcas. Lucas de Bereford reddit 6*s.* Aoredus Bemer¹⁰ de eadem villa reddit 2*s.* de firma, et 7*d.* de cornagio.

Magna Useworth¹¹ reddit 30*s.* de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et viij. scateeldras brasii, et totidem farinæ, et totidem avenæ; et unaquæque caruca, excepto dominio, arat et herciat ij. acras. Et villani faciunt ij.¹² pre-

¹ B. C. add 'villa.'

² B. C. omit 'et molendino, et.'

³ B. C. Wynlanton et Berley.

⁴ B. C. omit 'villanus.'

⁵ B. C. omit the clause within brackets.

⁶ B. C. Wyvestowc.

⁷ B. C. omit 'et.'

⁸ B. C. xij.

⁹ B. C. Neuson.

¹⁰ B. C. Aldredus Bemer².

¹¹ B. C. Osseworth.

¹² B. C. iv.

cationes in autumpno, unamquamque precationem cum xxvj. hominibus, et has operationes, quas facere solebant apud Wessyngtonam, faciunt nunc apud Gatesheued, et quadrigant j. tonellum vini, et lapidem molendini apud Dunelm. Drengus pascit canem et equum, et est in magna caza cum ij. leporariis et v. cordis, et sequitur placita, et vadit in legationibus. Molendinum ejusdem villæ reddit 10s.

Duæ partes de Heringtona, quas Hugo de Hermas tenet, reddit 20s. de cornagio et ij. partes j. vaccæ de metride, et ij. partes j. castelman, et viij. scatecltras¹ tam² brasii quam farinæ et avenæ, et arant et herciant iv. acras apud Newbotill, et faciunt operationes³ hominum in autumpno. Drengus pascit canem et equum, quantum ad ij. partes dringagii pertinet, et vadit in magna caza cum ij. partibus ij. leporariorum, et quadrigat ij. partes j. tonelli vini, et sequitur placita, et vadit in legationibus.

Hotona⁴ reddit 35s. de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et viij. scatecltras¹ brasii, et totidem farinæ, et totidem avenæ. Ricardus et Uctredus⁵ arant ij. acras apud Shottonam. Et unaquæque caruca villæ arat et herciat ij.⁶ acras. Et villani faciunt iij. precationes in autumpno cum j. homine de unaquaque bovata. Drengus pascit canem et equum, et quadrigat j. tonellum vini, et lapidem molendini apud Dunelm., et vadit in magna caza cum ij. leporariis et v. cordis, et sequitur placita, et vadit in legationibus.

Holome reddit 20s., et quadrigat vinum cum vj. bobus.

Johannes tenet medietatem de Shurutona⁷ pro iij. marcis, et est quietus de operationibus et servitiis, quæ de medietate illius dringagii fieri solebant, pro Craucrok, quam quietam clamavit.

Thomas tenet aliam medietatem de Shurutona,⁷ et reddit 30s. de cornagio, et dimidiam vaccam de metride, et dimidiam castelman, et iv. scatecltras brasii, et totidem farinæ et totidem avenæ. Et unaquæque caruca villanorum suorum arat et herciat ij. acras, et unusquisque illorum facit iij. precationes in autumpno cum j. homine, et quadrigat dimidium

¹ C. seacheldras.

² B. C. omit 'tam.'

³ B. C. add 'xij.'

⁴ B. Horton, C. Hotton.

⁵ B. C. Uctredus.

⁶ B. C. iij.

⁷ B. C. Suructon.

tonellum vini, et lapidem molendini apud Dunolm. Drengus pascit canem et equum, quantum ad medietatem dringagii pertinet, et vadit in magna caza cum j. leporario, et ij. cordis et dimidia et ij. hominibus, et sequitur placita, et vadit in legationibus.

Buterwyk reddit 32s.¹ de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et viij.² scatceldras brasii, et totidem farine et totidem avenæ; et unaquæque caruca villanorum arat et herciat ij. acras apud Seggefelf. Et villani faciunt iv. precatationes de unaquaque domo cum j. homine, et quadrigant j. tonellum vini et lapidem molendini de Seggefelf. Drengus pascit canem et equum, et vadit in magna caza cum ij. leporariis et v. cordis, et sequitur placita, et vadit in legationibus.

Bradferona³ reddit 24s. 3½d.⁴ de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et v. celdras brasii, et totidem farine et totidem avenæ. Themus⁵ vadit [in magna caza]⁶ cum ij. leporariis et v. cordis, et sequitur placita, sed⁷ non pascit equum neque canem.

Byncestre reddit 5s. de cornagio, et j. vaccam de metride, et j. castelman, et iv. scatceldras⁸ brasii, et totidem farine et totidem avenæ; et unaquæque caruca villanorum suorum [arat et herciat ij. acras apud Condonam, et unusquisque illorum]⁹ facit iij.¹⁰ precatationes in autumpno de unaquaque bovata cum j. homine, et quadrigat j. tonellum vini et lapidem molendini apud Alclet.¹¹ Drengus pascit canem et equum, et vadit in magna caza cum ij. leporariis et v. cordis, et sequitur placita, et vadit in legationibus.

Urpeth reddit 60s. de firma per iv. terminos, et arat et herciat viij. acras apud Cestre, et facit iij.¹² precatationes in autumpno, unamquamque precatationem¹³ cum xxiv. hominibus, et quartam precatationem cum xij. hominibus. Drengus pascit canem et equum, et vadit in magna caza cum ij. leporariis et xv. cordis, et quadrigat j. tonellum vini et molam molendini

¹ B. C. 32s. 9d.² B. C. omit 'viij.'³ B. C. Brafferton.⁴ B. 24s. 1½d., C. 24s. 1½d.⁵ B. C. Henriens.⁶ The clause within brackets, omitted by a clerical error, is inserted from B. C.⁷ B. C. et.⁸ B. C. celdras.⁹ B. omits the clause within brackets.¹⁰ B. iv. C. iij.¹¹ B. C. Aukeland.¹² B. C. iv.¹³ B. C. unaquæque precatio.

apud Dunelm., et sequitur placita, et vadit in legationibus, et reparat medietatem stagni et domus molendini de Cestria cum hominibus de Cestria.

In Bedlyngtona sunt lxxx. bovatae, et unaquæque est de xvj.¹ acris, et reddit 4s. de firma, et j. quadrigatam de wodlade, et falcant totum pratium, et levant et quadrigant fœnum, et faciunt tassum, et cum auxilio aliarum villarum de Bedlingtonshire quadrigant ramum, et petras molendini, et similiter faciunt stagnum molendinorum; et similiter claudunt curiam et² co-operiunt aulam, et² parant piscariam, et² faciunt ladas usque ad Novum Castellum et usque ad Fenwyc,³ et non ulterius. Robertus de⁴ Hugate tenet in eadem villa xij.⁵ acras quæ fuerunt de vasto, et inde⁶ reddit 40*d.*, et ex alia parte xj.⁷ acras, et inde reddit 44*d.* Guydo tenet j. croftum et j. toftum, et reddit 12*d.* Septem cotuanni reddunt 8s. Petrus de Estlikburna ibidem tenet vj. acras. Et unaquæque bovata reddit j. gallinam.

Westlikburna reddit vj. marcas et dimidiam de firma, et portat brevia Domini Episcopi usque Tuedam,⁸ et vadit in legationibus, et sequitur placita, et villani parant⁹ stagnum molendini de unaquaque domo cum j. homine, et faciunt ladas usque ad Novum Castellum et usque ad Fenwyc, in propriis itineribus Domini Episcopi,¹⁰ et claudunt curiam, et co-operiunt aulam, et parant piscariam, sicut homines de Bedlingtona. Turkillus, qui fuit homo Episcopi, reddit xij. gallinas de acquietatione sua erga Episcopum. Eadwinus reddit xij. gallinas. Patricius reddit j. libram piperis.

Nedirtona reddit v. marcas de firma, et facit ladas et alia servitia sicut Westlikburna. Robertus filius Gospatricii reddit xxiv. gallinas. Arnaldus filius Uctredi¹¹ xij. gallinas. Wilhelmus Neucum¹² vj. gallinas. Radulfus filius Willelmi 12*d.*¹³

Chabingtona reddit iv. marcas de firma, et facit ladas et alia servitia sicut Westlikburna.

¹ B. xv. C. xvj. ² B. C. add 'similiter.' ³ B. C. Fennewyk.
⁴ B. C. omitt 'de.' ⁵ B. C. xxj. ⁶ B. C. omitt 'inde.'
⁷ B. C. xj. ⁸ B. C. ad Twedam. ⁹ B. C. villa parat.
¹⁰ B. C. omitt 'Domini Episcopi.' ¹¹ B. C. Uthredi reddit.
¹² B. C. Neuton. ¹³ B. C. xij. gallinas.

Cammus¹ reddit iv. marcas, 2s. 8d., et facit ladas et alia servitia sicut Westlikburna.

Eadmundus et Robertus fratres reddunt xij. gallinas.

Estlikburna reddit iv. marcas, 4s. 8d. de firma, et xl. gallinas, et facit ladas et alia servitia sicut Westlikburna. Quidam cotmannus reddit 12d.

Molendina de Bedlyngtoushire reddunt xxiv. marcas.

* [Sciendum quod Dominus Walterus² Dunolm. Episcopus concessit omnibus liberis hominibus et eorum tenentibus de Neddertona, magna Slikeburne et de Camhus,³ qui tenent prædictas villas pro xij. carucatis terræ cum pertinentiis, quod ipsi et heredes sui quieti sint de cariagio victualium ipsius Episcopi, Sencscalli, et Constabularii Dunolm., videlicet de Bedlyngtona usque⁴ Fenwik, et de Derlyngtona⁵ usque⁶ Gatesheued. Et quod⁷ quieti sint de aula ipsius Episcopi de Bedlingtona co-operienda, et de muris ipsius Episcopi circa suam curiam claudendis, et de mæremio molendini ipsius cariendo, molendino co-operiando, stagno molendini faciendo vel reparando, et molis molendini cariadis. Quieti etiam crunt de mercheito et auxilio, nisi quando omnes⁸ liberi Episcopatus dant auxilium, et de brevibus portandis, et de stagno piscariæ faciendo nichil⁹ reparando. Et pro relaxatione hujus servitii dabunt pro qualibet carucata terræ¹⁰ singulis annis Domino Episcopo dimidiam marcam. Concessit etiam¹¹ præfatus Dominus Episcopus quod omnes prædicti homines de præfatis villis molent bladum suum ad sextum decimum vas, et quieti erunt de secta multuræ, et pro hac concessione dabunt pro qualibet carucata terræ dimidiam marcam per annum.

Summa relaxationis hujus servitii in denariis xij. marcæ. Dominus Antonius¹² Episcopus concessit Roberto de Cha-

¹ B. Camboise, C. Cambous.

² B. Willehms, C. Walterus.

³ B. Camboise, C. Cambus.

⁴ B. C. add 'ad.'

⁵ B. C. Bedlington.

⁶ B. C. omit 'quod.' ⁷ B. C. omit 'ipsius.'

⁸ B. C. homines.

⁹ B. C. vel.

¹⁰ B. C. omit 'terræ.'

¹¹ B. C. omit 'etiam.'

¹² B. C. antem.

* The following clauses within brackets form no part of the original record, as the mention of Bishops Walter and Anthony shew. They are found in all the three MSS.

bintona et Agneti Vaydok¹ quod quieti sint de omnibus prædictis servitiis, et molent bladum suum ut prædictum est, et quieti erunt de secta multuræ. Et tenent ij. carucatas terræ cum pertinentiis in Chabintona. Et pro hac relaxatione dabunt singulis annis 25s. Unde præfatus Robertus dabit 20s., et Agnes 5s.—Summa 25s.

² Dominus Walterus Episcopus concessit Roberto le Pannu,³ Edmundo filio Edmundi, Johanni filio Patricii, Laurentio filio Edmundi, Waltero filio Willehmi, Roberto filio Henrici, Thomæ filio Edmundi, Henrico filio Petri qui tenent parvam Slikeburne pro ij. carucatis terræ⁴ cum pertinentiis quod quieti sint de omnibus prædictis servitiis, et dabunt pro qualibet carucata terræ⁵ pro relaxatione hujus servitii annuatim dimidiam marcæ. Et molent bladum suum ut prædictum est, et dabunt pro relaxatione hujus servitii pro qualibet carucata terræ dimidiam marcæ. Quieti etiam erunt⁶ de tolecto⁷ cerevisiæ, et de xl. gallinis, quas prius reddere consueverant. Et dabunt singulis⁸ annis⁹ in communi pro hac concessione et relaxatione ij. marcas.—Summa de parva Slikeburne v. marcæ.

Piscaria de [Cambous]¹⁰ affirmatur Adæ Chamus¹¹ et heredibus suis pro 3s. annuatim libere et quiete.

Dominus Episcopus Walterus absolvit Johannem filium Thomæ de Bedlyngtona in perpetuum a servitute.]

In Norham tenet Suartbrand¹² j. carucatam terræ, et reddit per annum 20s., ad iv. terminos* in Episcopatu constitutos. Eustachius filius Raginaldi¹³ dimidiam carucatam, et reddit¹⁴ 10s. Jordanus¹⁵ dimidiam carucatam, et reddit 10s., et¹⁶ pro

¹ B. C. Maydok.

² B. C. add 'Item de Bedlyngtonschire.'

³ B. C. de Paan'.

⁴ B. C. de terra.

⁵ B. C. omit 'terræ.'

⁶ B. C. et erunt quieti.

⁷ B. C. theolonco.

⁸ B. C. singuli.

⁹ B. C. omit 'annis.'

¹⁰ B. C. supply this word.

¹¹ B. Camboise, C. Cambous.

¹² Swarbrand.

¹³ B. C. Rogeri tenet.

¹⁴ B. C. add 'similiter.'

¹⁵ B. C. add 'tenet.'

¹⁶ B. C. omit 'et.'

* The feast of St. Cuthbert in Lent (March 20); the feast of St. John in summer (June 24); the feast of St. Cuthbert in September (September 4); the feast of St. Martin (November 11).

terra quam habet in Galourig¹ 5s. Cube² pro terra quam habet in Galourig¹ j. marcam. Elfald Langstirap³ dimidiam carucatum, et reddit 10s. Ricardus filius Ulkilli⁴ dimidiam carucatum, et reddit 10s. Ysaac, pro⁵ cultura, quæ vocatur Cunterig,⁶ dimidiam marcam, et pro Bothill 10s.

Burgus de Norham cum toloneo⁷ et stallagiis et forisfacturis ejusdem burgi xxv. marcas. Molendina de Northamshire⁸ et molendina de Elandshire lxxx. marcas. Aquæ Episcopi xvj. marcas 44d.

Dominium de Norham est ad firmam cum instauratione iij. carucarum et iij. hercariorum,⁹ et cum terra seminata, et cum operationibus villanorum de Grendona, et cum operationibus Adæ de Torent,¹⁰ et reddit xvj. marcas. Remanent autem in manu Episcopi prata et pastura de Norham et operationes villanorum de Grendona, quantum opus fuerit ad prata falcanda de Norham, et fœnum levandum et quadrigandum.

[Cornehall reddit 12l.]¹¹

Tilmouth¹² facit servitium dimidii militis.

Hetona similiter servitium dimidii militis.

Tuisill et Dudehowe¹³ xx. marcas, et ad commune auxilium iij. marcas, vel infra, et de relevamine 5l.

Stephanus¹⁴ de Grendona iv. marcas, et ad commune auxilium j. marcam vel infra, et de relevamine 20s.

Decem villani et dimidius de Grendona reddunt 21s. de firma, et operantur per totum annum cum j. homine ij. diebus in unaquaque ebdomada, et arant et herciant de unaquaque caruca eorum j. acram, et reddit ad Natale unusquisque ij. gallinas et xx. ova ad Pascha, et falcabunt prata de Norham, et levabunt fœnum et quadrigant, et faciunt ladas et radas dum Episcopus in patria fuerit. Terra quæ fuit Wyndai¹⁵ de Grendona reddit 20s. Terra locata 7s.¹⁶

¹ B. C. Galoring. ² B. C. Eribbe. ³ B. C. Elwald Langstrappe tenet.

⁴ B. C. Willelmi. ⁵ B. C. add 'una.' ⁶ B. C. Counterig.

⁷ B. C. theoloneo. ⁸ B. C. Norham. ⁹ B. C. hercearum.

¹⁰ B. C. Tornet. ¹¹ B. C. omit the clause withiu brackets.

¹² B. Ellemouth, C. Tillemuthe. ¹³ B. C. Twiscle et Audcham.

¹⁴ B. Thepus, C. Thep's. ¹⁵ B. C. Wynday. ¹⁶ B. C. 7s. 6d.

Newbiginga ¹ 40s.

Upsetlington ² 40s.*

Vadium Episcopi, quod de fœmina ³ Mauberti habet, 50s.

Torent ⁴ reddit 40s., et arabit et herciabit de unaquaque caruca villæ j. acram, et inveniet unaquaque ebdomada in autumpno de unaquaque domo ij. homines, excepta domo drengi, et quadrigabunt bladum Domini Episcopi [donec quadrigatum fuerit, et facient domos Episcopi] ⁵ et operationes molendinorum, et firmam portabunt apud Dunelm.

In Horehiva ⁶ sunt xvij. villani, quorum unusquisque habet ij. bovatas, et reddit ij. oras de firma, ⁷ et operatur a festo Sancti Martini usque ad Pentecosten j. die in ebdomada cum j. homine, et a Pentecoste usque ad festum Sancti Martini ij. diebus in ebdomada cum j. homine, et faciet iv. precationes in autumpno cum omni familia domus, excepta husewyva, et arabit et herciabit de unaquaque caruca j. acram, et dabit ij. gallinas ad Natale.⁸